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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{Bazuvar ne kasifikimin ¢ Shpenzrimere sipas Natyres)

M, Pershboree 1 elementeve m:jﬂﬁmm e Vin
ik Ushtrimor | Vit Parsardhes
| |Shier nete
= 7C1-7C5 3.362.252 5462747
? | Te ardhura e tera nga veprmuarite ¢ shfrveezimir 702 -708x 0
, |Mdryshimet ne mventann e produkeeve te gatshme Jhe
l prodhimit ne proces 71 -3.260.157 -2.061.687
¢ |Pans e Bryer nga njesia ekonomike rporwese per gellimer e
ver dhe e kapitalizuar 721-722 0 0

g I - -

Miarerialale te konsunauan &01- HOfx 38,340 40
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I e e
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10 | Te ardhumt dhe shpenzimer financiars nga njesite & homrolluar 61, 661 0 B

L e ardhust dhe shpenzmmet fmamiare nga presmarmer 763, 462 o 9
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BILANCI

DETYRIMET DHE EAPITALI Shenime Via 2011 Vin 2010
I [DETYRIMET AFATSHEURTERA
1 Derlvativet < 4| ol
2 Huamarrjer
(1) Tuate dhe cbligacioner afashkure 8| 3
(1) Kthimet/ ripagesat e huave afargjata a 0
() Bono e konvermueshme - a !
Totali 2 ] 0
J Huare dhe parapagimet
(i} Te pagueshme nda) furnrorve = 1,356,740 T2RE2Z
(i) Te pagueshme nda) punonesve - 104,621 | 0621
(i) Detyrime simore 2.021.181 1,970,332
| |(v) Huare tem 0 0
I [v1 Darapagimet ¢ arkenara = i a
Totah 3 = 3482542 Z.R05.875
4 Grantet dhe e ardhurat © shivra ] ]
A Provizionet afatshkurtera i V]
Totali i detyrimeve afawshkurrera [ 1) 2 3482542 2803 875
11 DETYRIMET AFATGJATA
1 Huzwe afuigjuin
() Fuabono dhe detyrime nga qera financiare . 8.312.402 8.312.402
| (i) Benote kanvermieshme . o 0
| Totali 1 - 8.312.402 6.312.402
2 Huamaerrje te Gers afaigjata - A5.624 737 A5.624.737
3 Provizionet afaigjata i 0
4 Grantet dbhe e ardhurat e shryr ) 0
Totali i deryrimeve afatgjata ( 1) - 43.937.139 43.937.139
Totali i detyrimeve (1411 ) : 47.419.681 46.741.014
L EAPITALI
- | Alsioncte palices
B (perdoret verem ne pasaqyrar financiare te konsoliduar) = 4] ¥
, Kapital qe v perket aksionareve w shogerise meme
~ (perdornet vetem ne pasguiat financiare @ korsolduars) 5 ) o
¥ Eapitali aksionar - 152913570 215084823
4 I'rimi i aksionit - 0 0
> Niesite ose aksionét ¢ thesanit (negative) o 0
6 Bererva smotore - 1] 1]
7 Pezerva hgiore 0 o
§ Rezerva e tjiers G2 7R4 8O3 £2.784.893
% Fiumet e pashpemndara 177 997,069 -156.037.728
| _lf.F Fitimi (huambja) e vite fingscme 9.5659.671 -21.959.341
Totali i kapitalit { 111) : 58,104.123 o7 872.647
TOTALL I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ¢ 111,117 - 105.523.804 144.613.661




BILANCI

AKTIVET Shenime Vini 2011 Viti 2010
I JAKTIVET AFATSHEKURTERA
1 Aktive monetar: 4,051 15.103
& Derivaiive dhe aktive te mbajura per tregtim
1 - Denvativet - 0 0
(i) - Alaiver ¢ mbajrura per megrm ] a]
Totali 2 - 0 1]
3 Akrive te tjera financiare afarshkuriera
(1) Llogari/ Kerkesa e arkeneshrme 23,160,695 22775174
) Llogar/ Kerkesa te era te arketeshime - £.518 0.518
|l [nstrumente e gera borkhi - C ¢
vy Lovestime e e financiare - d 0
| Towlis : 23.167.213 22,781.692
4 Inventar
(i} Lendet ¢ para - 23.384.604 21412944
() Prodhim ne proces - B.656.677 9.121.050
i) Produkee te garshme . 5,788,774 14.591.539
i) Mallm per nshige 0 0
(v) Parapagesat per furnizime - 0 |
Totah 4 - X7 B30.055 47.127.533
5 Aktive hinlogjike afatshkuriera : 0 0
6 Alctive afatshkucteta te mbajiuea per shige - ] 0
7 Paragimet dhe shpenzimet c shryra - ] 0
Totali i Aktiveve Afatehkurtera (1 ) - 61.003,321 69.924.325
11 AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjais
() Presmarme te tera ne njest e konroliuaraiverem ne P1I - { ]
() Aksione dhe investine & gera ne pjesmarrge - 0 0
() Aksione dhe letra e tera me viere . 0 2
(i) Llopari / Kerkesa e arketueshme afangjaca - [y
Totali 1 - i
2 Aktive afutgjuta materiale
() Toka - 12.063.360 15.959.520
(i) Nderresa 30,975,689 57244382
(it} Makineri dhe pajisic - 151.248 151,248
(v} Akrive te tier afaigjata materiale {me vLkontabile) = 1.330.186 1.33D.18R
Torali 2 - +4.520 483 74.689.336
3 Aktive biologjike afatgjnia ] 0
4 Adtive afatgjata jomateriale
) Fmnoimme - 0 4]
(i) Shpenrimer e zhvillinut - 0 )
() Akurve w e afatgian jomae rale 0 0
Totali 4) . 0 )
. 5 Kapirali aksionas i pupaguar 0 ]|
6 Alktive te fjera afatgjata - 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (1) . 44.520.483 74,689,336
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) - 105.523.804 14613661




RAPORT 1 AUDITUESVE TE PAVARUR
Mbi auditimin e pasgyrave financiare te vitit 2011
(Mbyllur me 31/12/2011)

Per Asamblene e Aksinnereve
*BeratexSha
Berat

Te nderuar Zotering!

Ne kemi audituar pasqyral financiare bashkéngjitur t¢ shogérisé “Beratex” Sh.a,
té cilat peérfshiyné Bilancin Kontabél mé daté 31 dhjetor 2011, pasqyrén e (€
ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrén e ndryshimeve né kapitalet e veta dhe
pasgyren e flukseve te parave pér ushtrimin e mbyllur né até daté, si dhe njé
pérmbledhje té metodave kontabél (€ réndésishme dhe shénime 18 lera.

Drejlumi @shté pérgjegiés pér pérgatitien dhe paragijen e singerté té kétyre
pasgyrave financiare. Kjo pérgjegjési perfshin: hartimin, vénien né zbatim dhe
mbajtjen e kontrallit 18 brendshém & pérshlatshém pér pérgatitien dhe
paraqitjien me singeritel 1@ pasqyrave financiare g€ jané pa anomali malteriale,
quité pér shkak té mashtrimit ose té gabimit, pér & zgjedhur dhe zbatuar
metodat e pérshtatshme kontabél, si dhe pér 1€ bére cmuarjet kontabél & jang
té arsveshme pér rrethanat ¢ dhéna.

Pergiegjésia joné éshté q¢ té shprehim njé opinion pér kéto pasqyra financiare
bazuar né auditimin toné. Ne kemi kryer auditimin nié pérputhje me Standariel
Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarte kérkojné aé ne 1€ zbatojmé kérkesat
etike. t& planifikojmé dhe kryejmé audilimin loné pér t¢ marré siguri te
arsyeshme nése pasgyral financiare jané pa anomali mareriale,

Auditimi pérfshin kryerjen ¢ progedurave pér 1€ marré evidenceé auditimi rreth
shumave dhe informacioneve 1€ dhéna né pasgyvrat financiare. Progedurat e
zgjedhura varen prej gjykimil te audituesit, duke pérfshiré vierésimin e rrezigeve
pér anomali materiale né pasqyrat financiare, gofté pér shkak (& mashtrimitl ose
& pabimil. NE bémen e kétyre vilerésimeve rté rrezikut, audituesi merr né
konsiderate kontrollin € brendshém pérkatés tf entitetit né pérgatitjen dhe
paragitjen me singerilel 18 pasqgyrave financiare né ményré gf té hartojé
procedurat e auditimit gf jané té pérshtatshme pér rrethanat, por jo pér géllimin
¢ shprehjes s€ opinionit pér efektivitetin e kontrollit té brendshém t&€ entitetit.
Auditimi  gjithashiu  pérfshin  vlerésimin e pérshtatshmérisé¢ sé metodave
kontabél t& pérdorura dhe logjikén e ¢muarjeve kontabél té béré nga drejtimi, si
dhe vieresimin e paraqitjes s€ pergjithshme t€ pasqyrave financiare.

Ne besajme se evidenca ¢ auditimit ge ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit .




“Beratex” Sh.a.

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér Pasqyrat Financiare

(té Ushtrimit t&¢ mbyllur mé date 31.12. 2011)

Vialeras MULLA

Laurcta FILIPI

Ekspert Kontabél te Regjistruar
10 Ma) 2012
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